Si igitur in primævo adolescentia flore falsa impetigo cum prurigine cutim commaculare ceepit , si in adolescentia morbus invaluit , coniendum est , falinam tui sanguinis acrimoniam esse originariam , & ab utero matris acceptam , tuoque viscerum fermentantium , & separantium vicio fortasse exaltatum ; ita ut vel ab imperfeto excretionum ordine , vel ab exenti bus lymphis falia sui juris facta , & ubi ad miliares glandulas pervenerint , tenuissimos villos seindant , fibellas rumpant , & exanthemata , pustulas , cutis feditatem , serpiginem , & praefantem pruriginosum affectum hinc inde efficiant ; & precipue in scroto , ubi partium ex motu attrito , ubi difficultior liquidorum circuitus , & reaflumpto , ubi urinæ non longe defecundant , & ubi fortasse nativa fibrarum laxitas , & parens liquidorum stasim admittit .

Si

Si originarier huic liquidorum omnium ataxie accessit Gallica lues , & peculiaris fortasse virofæ indolis , que fermenta omnia deleteris curatio magis imprægnaverit , & calcaria currenti addiderit , nil mirum , si methodice curationi hac tenus administratæ morbus relutatus sit ; quinimo temporis tractu , accedentibus in dieta erroribus aut a palati vitio , aut ab obseruantia regula produc̄tis , nec non consumptis in fludendo spiritibus , ideoque bile ad sumnum astum evecta , & ab aciditate pancreatici ( in quo primaria tui morbi causa refidet ) fucci ad nocendi aptitudinem semper magis disposita , & indefiniter sanguini communicata , in præterita hyemal temporis constitutione contingere debuit morbos illa ad ambitum syndrome , qua vexatus fuisti , & adhuc , præcipue circa scrotum aperfa impetigine variegatum , & acerrimos ioches fundens , & circa suppurrata dextera inguina , adhuc , inquam , torqueris .

Quoniam vero certo scio , te potius abhorre a verborum ambagibus , nec gratias tibi esse veteres Medicorum cantiones , quando morbi casas enumerant , indicaciones eliciant , prognoses premittant , & gradatim ad mille remediorum formulæ descendunt ; sic paucis sciat velim , spem meam pro curatione tua in ufo aquarum mineralium , non in montuosis regionibus , sed in plano Patavino agro featurentum , in ufo balneariorum omnimode collocatam esse . Verum quia siri adhuc distant ardore , & morbos urgent symptomata , illud feligere debes remedium , quod interim non solum totam sanguinis massam dulcificare pollit , sed etiam additum fermentum corrigere . Age igitur , ut purgatio per dexterum suppurratum emundetur ad aliquod tempus perseveret , & ut pharmacopola paret jus pullæ , cichoraceis , violis , & fumarie alteratum , & fervato methodico ordine , illius ufi adde aquas fistillatas , herbarum succos , falsumperillam , viperina , emulSIONES . Si cistedem premittere curabis pulverent testaceum , sed subtilissimum , ex rufra eboris , matr. perlar. & crystall. mont. rem utilissim facies .